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Årsredovisning 2012 
VIC:s arbetsgrupp inom arytmi 

 
Bakgrund: 
I början av 1990-talet började sjuksköterskor och biomedicinska analytiker (BMA) kontroller pacemaker. 
Behovet av att bygga upp ett kontaktnät för vårdpersonal som aktivt arbetade med pacemakerpatienter blev då ett 
faktum. Arbetsgruppen bildades 1995 för att kunna samordna och utbyta erfarenheter samt tillvarata särintressen 
och utbildningsbehov på olika nivåer för sjuksköterskor/BMA inom pacemakervården. Sedan millenniumskiftet 
inkluderar det även övriga hjärtdevices såsom ICD (Implantable Cardioverter Defibrillator) och ICM 
(Implantable Cardiac Monitor). Utvecklingen sker även inom övrig arytmivård vilket leder till fler 
specialistutbildade sjuksköterskor/BMA. Gruppen tog därför ett beslut på sista möte 2012-01-25 att ändra 
gruppens namn från pacemakergruppen till arytmigruppen. 
 
Arbetsgruppens syfte/målsättning är att:  
”Inom en rikstäckande organisation underhålla och utbyta kunskaper och erfarenheter hos 
sjuksköterskor/BMA inom arytmivården för att tillvarata och fördjupa gruppens kompetens och därmed 
förbättra omvårdnaden för patienter”. 
 
Arbetsgruppens nuvarande sammansättning: 
 
Kontaktperson/ sammankallande    
SSK Barbara Jabur Juul-Möller 
Pacemakerenheten 
Arytmikliniken i Lund 
SUS, Lasarettsgatan 26 
211 85 Lund 
Tel :046-171658 
E-Mail : Barbara.JaburJuul-Moller@skane.se 
 
 
SSK Tina Westberg 
Hjärt- och pacemakersjuksköterska 
Mottagning för medicinska specialiteter 
Visby Lasarett 
621 84 Visby 
Tel: 0498-26 88 78 
e-post: tina.westberg@gotland.se 
 
LEG. SSK Inger Nilsson Holmberg 
Arytmisjuksköterska (förmaksflimmer mott. och väntelisteplanering el-fys) 
Skånes universitetssjukhus Lund 
Arytmikliniken 
Lasarettsgatan 26 
211 85 Lund  
tel: 046-17 54 27, e-mail: inger.h.nilssonholmberg@skane.se 
 
 
LEG. SSK Anna Lindberg 
Arytmisjuksköterska (el-fys och ICD-impl.) 
Arytmilab, ing.35 2tr 
Akademiska sjukhuset 
751 85 Uppsala 
tel: 018-611 27 36, e-mail: anna.lindberg@akademiska.se 
 
Kontaktnät: 
Ett nationellt databasregister för Pacemaker och ICD verksamheter används flitigt av oss fortfarande. Databasen 
uppdateras kontinuerligt. Denna version finns nu på VIC:s hemsida. En ny kollega Inger Nilsson Holmberg har 
skapat databas med namn för kontaktpersoner inom el-fys verksamheter. Vi jobbar på att få samma databas för 
kollegor verksamma inom förmaksflimmermottagningar. 
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Verksamhet under 2012: 
Gruppen har haft ett möte 2012-01-25 samt haft en frekvent e-mail kontakt och diskuterat och utfört 
arbetsuppgifter via nätet.  
 
Ny text till VIC:s webbsida uppdaterades på sista mötet och Barbara har skickat dokumentet till Mona och denna 
finns på hemsidan nu. Detta p.g.a. namnbyte samt en del ändringar i vårt arbetssätt.  
 
Dessutom så har vi fått nya medlemmar i gruppen. Således: ssk. Inger Nilsson Holmberg, som arbetar inom 
arytmikliniken SUS Lund samt ssk. Anna Lindberg arbetande vid arytmikliniken på Akademiska sjukhuset i 
Uppsala tillträder Arytmigruppen i början av 2012 och är varmt välkomna. 
 
Kollegan Agneta Ekeling meddelar oss i april 2012  att p g a arbetsbördan vill hon vara en icke aktiv medlem i 
gruppen en så länge. Hon har gått ur gruppen några månader efter. 
 
Nyhetsbrev 2011:2 har inte skrivits p.g.a. stor arbetsbelastning och även en del sjukdomar som har drabbat oss 
innan Jul.  
Istället skickades ut Nyhetsbrev 2012:1 till alla kontaktpersoner och finns tillgänglig på nätet också.  
Nyhetsbrev 2012:2 och 2012:3 har skrivits med. Alla tre finns på VIC:s hemsida. 
 
Vi ska mer än gärna medverka i State of the Heart II, som planeras till år 2013 i Malmö, där Malmö 
Kongressbyrå skall vara ansvarig för övergripande organisation av kongressen. Vi hittar lätt på vilka ämne som 
ska passa på kongressen från vår sida. Preliminärt ska vi förbereda ett patientfall, där pat. har förmaksflimmer, 
diverse antiarytmikabeh. och antikoagulantiabeh., AF abladeras initialt, får recidiv, får en pacemaker, HIS-
abladeras, får hjärtsvikt, uppgraderas till CRT-D. Barbara är med i organisations kommitté.  
 
Malmö Kongressbyrå hjälper till att sköta VIC:s hemsida. 
 
Barbara har medverkat på Hjärtsviktsgruppens Nationella Utbildningsdagar 25-26 oktober 2012 i Stockholm, 
som föredragstalare om CRT-P och CRT-D behandling.  
 
En 15 poäng Pacemakerkurs i samarbete med Lunds Universitet har genomförts i samarbete med Lunds 
Universitet år 2011/12. Vi har medverkat och påverkat . 
 
En 7,5 poäng ICD/CRT påbyggnad kurs (till redan etablerat 15 poäng Pacemakerbehandling) ska starta VT 2013 
och vi ska medverka. 
 
Ett möte till har gemomförts 2012-04-26 i samband med Kardiovaskulära Vårmöte i Stockholm och huvudämnet 
var organisation av Nationella Temadagar i Visby.  
 
Nationella Temadagar har ägts rum i Visby (Gotland) 4-5 oktober 2012. Huvudämnet har varit förmaksflimmer. 
Under de två Temadagarna fick totalt 64 deltagare lyssna på föreläsare från sjukvården och från industrin hur 
förmaksflimmer uppstår, hur man skall fånga upp dessa patienter och gå vidare med behandling. Många 
diskussioner uppstod. Vi tackar deltagare, föreläsare och utställare för mycket interaktivta och uppskattade dagar 
i Visby. Ett reportage från mötet, skriven av Tina Westberg, finns att läsa i nästa Svensk Cardiologi- tidning.  
 
Kollegan Karin Wedmark har slutat att vara med i Arytmigruppen. Hon har blivit avtackad på Temadagarna i 
Visby. Vi tackar Karin, ännu en gång, för ett fantastisk mångårig engagemang i Arytmigruppens arbete.  
 
Planerade satsningar 2013: 
 

• Medverka i State of the Heart II hösten 2013. 
• Bygga upp rikstäckande kontaktnät för specialistutbildade sjuksköterskor och BMA inom 

elektrofysiologi samt arytmi/förmaksflimmer- mottagningarna. 
• Få flera gruppmedlemmar i arbetsgruppen. 

 
 
 
Lund 2012-12-19   
Barbara Jabur Juul-Möller 


